4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.12.2018 № 211
с.Поддорье

	О  внесении изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района (муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года)

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 20177 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 31.08.2015 №828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области» и протестом Холмской межрайонной прокуратуры
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района(муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года), (далее – Положение), утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от 29 ноября 2016 года № 88, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2.2 раздела 2 после слов «не менее 7 лет» словами       «, при этом право на пенсию за выслугу лет у муниципальных служащих возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с действующим законодательством.»;

1.2. дополнить пунктом 2.7.  раздел 2 Положения «Право на назначение пенсии за выслугу лет,   не распространяется на лиц, замещавших   должности муниципальной службы, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" либо по основаниям, предусмотренным подпунктами "б", "г" пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации".";
1.3. изложить абзац девятый пункта 4.1 раздела 4 в следующей редакции:

«В состав денежного содержания, указанного в пункте 4.1, включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Поддорского муниципального района об оплате труда в органах местного самоуправления (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы).»;

1.3. заменить в пункте 5.1 раздела 5 слова «согласно приложению» словами «согласно приложению 1»;

1.4. изложить   пункт 5.2   раздела 5 в следующей редакции:

«К заявлению заявитель прилагает:

1) копию трудовой книжки;

2) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за выслугу лет на банковский счет заявителя, открытый в банке или кредитной организации;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в банке или кредитной организации;

4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

К заявлению заявитель вправе приложить копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы.

Заявление и документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, могут быть так же представлены через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по месту жительства заявителем лично или переданы в электронном виде через региональную государственную информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»  (http://uslugi.novreg,ru).
1.5. Приложение 1 изложить  в новой редакции.
1.6. Дополнить приложением 2 в прилагаемой редакции.
 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Глава

муниципального района                                                      Е.В. Панина

Заместитель председателя Думы

Поддорского муниципального района                             Н.Н. Слётова

	Приложение 1
к Положению  о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района(муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года

	________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

________________________________________
от __________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________
(должность заявителя)

Дата рождения___________________________

Адрес места жительства (почтовый индекс)
________________________________________
________________________________________
телефон ________________________
Страховой номер индивидуального лицевого

счета   _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района, утвержденным решением Думы Поддорского муниципального района от 29.11.2016 № 122 (далее – Положение), прошу назначить мне дополнительное пенсионное обеспечение.

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (до 01.01.2015 - на основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года           № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях»), Федерального закона от 19 апреля 1991 года № 1032-1  «О занятости населения в Российской Федерации» (нужное подчеркнуть)

с «_____» ________________20____ года мне назначена ______________________________,
(вид пенсии)

которую получаю ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

                                       (наименование органа, осуществляющего назначение

________________________________________________________________________________

                                       и выплату страховых пенсий по месту жительства)

При наступлении обстоятельств, обозначенных в пунктах 5.8, 5.9, 5.10.4 Положения, обязуюсь в 10-ти дневный срок известить в письменной форме уполномоченный орган Поддорского муниципального района по решению вопросов начисления и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения о данных обстоятельствах.

В случае, если обстоятельства, обозначенные в пунктах 5.8, 5.10.4 Положения, имеют место на день написания мною данного заявления, я обязуюсь нести ответственность за сокрытие данных обстоятельств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

«____» ______________ 20___ г.                                   _____________________________

                                                                                                                              (подпись заявителя)

	Приложение 2
к Положению  о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района(муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающий (ая) по адресу:  _____________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

наименование основного документа,  удостоверяющего личность, ______________________
серия _________ номер ____________  дата выдачи ___________________________________
наименование органа, выдавшего документ, _________________________________________
_______________________________________________________________________________,
даю свое согласие Администрации Поддорского муниципального района (далее - Администрация), находящейся по адресу: 175260, Новгородская область, с.Поддорье, ул.Октябрьская, д.26, на обработку своих персональных данных (ФИО, дата рождения, адрес места жительства, дата назначения пенсии с указанием ее вида, данные о трудовой деятельности, реквизиты СНИЛС, реквизиты банковского счета, отрытого в банке или кредитной организации, информация о денежном содержании, размере дополнительного пенсионного обеспечения-в случае установления и иные, сообщенные мною, (далее – персональные данные), то есть на совершение с ними любых действий (операций) или совокупности действий (операций) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (обработка персональных данных: смешанная), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, с целью обработки – назначение, перерасчет и выплата дополнительного пенсионного обеспечения.

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до достижения целей обработки персональных данных;

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация вправе продолжить обработку персональных данных без согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Согласие подписано мною собственноручно:
	«___» _________ 20__ года
	__________________/
	___________________/

	(подпись)
	(ФИО)